
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 67 

DATA 

18.06.2014 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER N. 1 INTERVENTO 

ADDESTRAMENTO IN TELEASSISTENZA CON TECNICO 

SPECIALIZZATO HALLEY, PROCEDUTA TARI. CODICE CIG: 

ZCF1075BE1 
 
 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

DATO ATTO che per  l’anno 2014 è stato istituito il nuovo tributo per la riscossione della tassa  

rifiuti denominato TARI, ( Tassa Rifiuti); 

 

Considerato che in virtu’ della convenzione con la società Halley Informatica di Matelica l’ente 

già dispone di procedura informatica per la gestione del servizio Rifiuti; 

 

Rilevato che la corretta gestione di tale procedura richiede un’adeguata formazione del 

personale dedicato al servizio di elaborazione e predisposizione del ruolo; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta HALLEY Informatica che al fine di consentire 

l’addestramento del personale in ordine al concreto utilizzo della procedura si è resa 

disponibile ad effettuare un intervento di formazione in teleassistenza, della durata di un’ora 

con tecnico specializzato al prezzo di euro  70,00, iva esclusa; 

 

Valutato il prezzo offerto e conveniente avuto riguardo al servizio da affidare; 

 

Dato atto che la verifica di cui al D.L. 52/2012 convertito in L.94/2012 ed al D.L. 95/2012 

convertito nella L. 135/2012 e s.m.i. ha dato esito negativo in quanto non sono presenti 

convenzioni o servizi attivi rientranti nella fattispecie di cui al presente atto; 

 

Ritenuto pertanto affidare il servizio in oggetto alla ditta Halley Informatica  di Matelica; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 al 31.07.2014; 
 
Ricordato che il comma 3° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 recita “Ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato”; 
 



Atteso che per garantire il corretto e regolare funzionamento della gestione di questo Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e nel rispetto dei limiti del succitato art. 
163 del D.Lgs. 267/2000, è necessario provvedere ad inserire alcuni impegni di spesa che non 
possono essere rimandati a dopo l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del  30.01.2014 ha assegnato in via provvisoria ai 
Responsabili di Servizio, Titolari di Posizione Organizzativa, le dotazioni finanziarie per l’anno 
2014; 
 
Rilevato che i succitati servizi, per tipologia ed importo, rientrano nel disposto del vigente 
regolamento comunale per l’esecuzione di forniture e servizi effettuabili in economia; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 267 del 18.08.2000; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2010 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

DETERMINA 
 

- per le motivazioni rese in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di 
impegnare  a favore della ditta Halley Informatica di Matelica la somma di euro 85,40 iva 
inclusa, per n. 1 intervento della durata di un’ora di teleassistenza con un tecnico 
specializzato per la procedura rifiuti; 

- di impegnare la somma di € 85,40 all’intervento di spesa 1010303 cap. 330, gestione 
competenza del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione; 

- di dare atto che verranno rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 18.06.2014                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 13/08/2014                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


